INDICAÇÃO Nº 002/2020

Nós, Alessandro de Falchi Bonfim, Benedito

Lourenço Moreira, Leandro Batista Dionísio, Aparecido Soares e Thiago

Tobias Carmo da Silva, Vereadores desta Casa, usando das atribuições que

nos são conferidas por lei;

INDICAMOS, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que

faça a alteração do nome atual da Creche Municipal “Sementinha da Vida”

para que passe a denominar Creche Municipal José Marcos de Paula.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação foi elaborada tendo em vista que, o

popular “Zé Branco”, teve sua vida e história ligada à educação, tendo em

vista que foi professor de história, deu aula em várias escolas da região se

efetivou na Escola Estadual de Santa Luzia como Coordenador.

                     Sala das sessões, 27 de abril de 2020.

Alessandro de Falchi Bonfim

Presidente

Benedito Lourenço Moreira

Vereador

Leandro Batista Dionísio

Vereador

Aparecido Soares

Vereador

Thiago Tobias Carmo da Silva

Vereador